
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 550/2014 

ze dne 20. května 2014 

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném 
celním sazebníku (1), a zejména na čl. 9 odst. 1 písm. a) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Aby se zajistilo jednotné používání kombinované nomenklatury připojené k nařízení (EHS) č. 2658/87, je nutné 
přijmout opatření týkající se zařazení zboží uvedeného v příloze tohoto nařízení. 

(2)  Nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo pro výklad kombinované nomenklatury všeobecná pravidla. Tato pravidla se 
používají i pro jakoukoliv jinou nomenklaturu, která je na kombinované nomenklatuře zcela či zčásti založena 
nebo která k ní přidává jakékoli další členění a která je stanovena zvláštními předpisy Unie s ohledem na uplatňo
vání sazebních a jiných opatření týkajících se obchodu se zbožím. 

(3) Podle zmíněných všeobecných pravidel by mělo být zboží popsané ve sloupci 1 tabulky obsažené v příloze zařa
zeno do kódu KN uvedeného ve sloupci 2, vzhledem k důvodům uvedeným ve sloupci 3 této tabulky. 

(4)  Je vhodné umožnit, aby oprávněná osoba mohla závazné informace o sazebním zařazení zboží dotčeného tímto 
nařízením, které nejsou v souladu s tímto nařízením, nadále používat po určitou dobu podle čl. 12 odst. 6 naří
zení Rady (EHS) č. 2913/92 (2). Tato doba by měla být stanovena na tři měsíce. 

(5)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro celní kodex, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky obsažené v příloze se zařazuje v rámci kombinované nomenklatury do kódu KN 
uvedeného ve sloupci 2 této tabulky. 

23.5.2014 L 155/15 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství (Úř. věst. L 302, 19.10.1992, s. 1). 



Článek 2 

Závazné informace o sazebním zařazení zboží, které nejsou v souladu s tímto nařízením, mohou být nadále používány 
podle ustanovení čl. 12 odst. 6 nařízení (EHS) č. 2913/92 po dobu tří měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v plat
nost. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. května 2014. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Algirdas ŠEMETA 

člen Komise  

23.5.2014 L 155/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Popis zboží Zařazení 
(kód KN) Odůvodnění 

(1) (2) (3) 

Přístroj (tzv. „detektor plamene“) skládající se 
z pasivních infračervených a ultrafialových 
senzorů, optického filtru, vyhodnocovací 
jednotky, třech výstupních relé (relé požárního 
poplachu, poruchové relé a pomocné relé) a třech 
barevných stavových kontrolek LED (označují
cích normální provoz, požár a poruchu) ve 
válcovitém pouzdře o průměru přibližně 12 cm 
a délce přibližně 25 cm. Jeho provozní rozsah je 
18 až 30 V (stejnosměrný proud). 

Přístroj je součástí požárního poplašného 
systému. Senzory současně zachycují infračer
vené a ultrafialové záření, které vydává oheň. 
Pokud záření přesáhne určitou prahovou 
hodnotu, vyšle zařízení elektrický signál pro
střednictvím relé požárního poplachu do požár
ního poplašného zařízení. Požární poplašné zaří
zení není součástí výrobku při předložení. 

8536 50 19 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 
a 6 pro výklad kombinované nomenklatury a na 
znění kódů KN 8536, 8536 50 a 8536 50 19. 

Zařazení do čísla 8531 jako elektrický akustický 
nebo vizuální signalizační přístroj je vyloučeno, 
neboť přístroj nemá samostatnou schopnost 
spustit poplach (viz rovněž vysvětlivky k HS 
k číslu 8531, třetí odstavec, skupina H). 

Zařazení do čísla 8537 jako přístroj vybavený 
dvěma nebo více zařízeními čísel 8535 nebo 
8536 je rovněž vyloučeno, neboť přístroj je 
vybaven pouze zařízením čísla 8536 téhož typu 
(tři relé) (viz rovněž vysvětlivky k HS k číslu 8537, 
výjimka písm. b)). 

Přístroj pouze zachytí, že úroveň záření vydáva
ného ohněm přesahuje určitý práh, aniž by 
uváděl přesnou hodnotu. Zjišťování změn 
v záření není totéž jako kalorimetrické měření. 
Zařazení do čísla 9027 jako přístroje nebo zaří
zení na kalorimetrické měření je tedy rovněž 
vyloučeno. 

Přístroj má funkci automatického vypínání, a je 
proto třeba jej zařadit do kódu KN 8536 50 19 
jako ostatní vypínače a spínače pro napětí nepře
sahující 60 V.   

23.5.2014 L 155/17 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 550/2014 ze dne 20. května 2014 o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 

